
 

 

UCHWAŁA NR II/8/2024 

RADY GMINY JEMIELNO 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania wysokości zryczałtowanych diet  

dla radnych Rady Gminy Jemielno 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 ze zm.), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 1834) 

oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy Jemielno uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość miesięcznej diety zryczałtowanej przysługującej radnemu:  

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy Jemielno – 2.000,00 zł; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jemielno – 1.400,00 zł. 

2. Ustala się wysokość miesięcznej diety  za udział w sesjach i posiedzeniach komisji Rady: 

1) dla Przewodniczącego Komisji Rady Gminy Jemielno – 1.100,00 zł; 

2) dla Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rady Gminy Jemielno – 1.000,00 zł; 

3) radnemu - 900,00 zł. 

3. Radnemu pełniącemu kilka funkcji w radzie przysługuje tylko jedna miesięczna dieta w najwyższej 

wysokości. 

4. Miesięczną dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu  

przez radnego. 

5. W przypadku, gdy w danym dniu odbywa się sesja oraz posiedzenie komisji lub dwa posiedzenia 

komisji, dokonuje się jednorazowego wyższego potrącenia, o którym mowa w § 3. 

§ 2. 1. Dieta przysługująca radnemu jest płatna w terminie do 10 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni  

na wskazany przez radnego numer rachunku bankowego. 

2. Podstawą do ustalenia diety są listy obecności, podpisane przez radnych biorących udział w sesji  

lub komisji oraz zestawienie miesięczne stanowiące podstawę zmniejszeń określonych w § 3 zatwierdzone 

przez Przewodniczącego Rady. 

3. W przypadku gdy w danym miesiącu nie odbędzie się sesja lub posiedzenie komisji radnym przysługuje 

dieta w wysokości 100 %, a podstawą do naliczenia diety jest lista radnych zatwierdzona przez 

Przewodniczącego Rady. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 maja 2024 r.

Poz. 3197



§ 3. 1. Dieta określona w § 1 ust. 1 i 2 ulega zmniejszeniu o 20 % w przypadku nieobecności radnego  

na sesji Rady. 

2. Dieta określona w § 1 ust. 1 i ust 2 ulega zmniejszeniu o 10 % w przypadku nieobecności radnego  

na posiedzeniu komisji, w której jest członkiem. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXII/193/2021 Rady Gminy Jemielno z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie: 

zmiany uchwały nr XVI/100/2020 Rady Gminy Jemielno z dnia 20 maja 2020 r. w sprawie: ustalenia 

wysokości i zasad przyznawania diety dla radnych Rady Gminy Jemielno oraz uchwała nr XVI/100/2020 Rady 

Gminy Jemielno z dnia 20 maja 2020 roku w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diety dla 

radnych Rady Gminy Jemielno. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2024 r i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Zdzisław Bochenek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3197


		2024-05-31T09:26:23+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




